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I 

Fakultät Institut Titel Vorname Name Adresse Telefon E-Mail-Adresse 

Jurist. Fak. Internationale(s) 
Programme (Büro) 

Herr 
Frau 

René 
Annelin 

Pawlak 
Starke 

Unter den Linden 9 
10099 Berlin 

2093 3336 internationaleprogramme@rewi.hu-
berlin.de 

Lebenswiss. Prodekanin 
Internationales 
Erasmus-Assistentin 

Prof. 
 
Frau 

Ursula 
 
Annie 

Hess 
 
Oertwig 

Rudower Chaussee 18 
12489 Berlin 

2093 9327 ursula.hess@psychologie.hu-berlin.de 
 
oertwiga@hu-berlin.de 

Lebenswiss. Agrar- und Garten-
bauwissenschaften 
Erasmus-Assistentin 

Dr. 
 
Frau 

Frank 
 
Anastasia 

Riesbeck 
 
Daineka 

Invalidenstr. 42 
10099 Berlin 

2093 8684 
 
2093 92323 

erasmus.agrar@hu-berlin.de 

Lebenswiss. Biologie 
Sekretariat 

Prof. 
Frau 

Matthew 
Serenella 

Larkum 
Brinati 

Virchowweg 6 
10017 Berlin 

450539117 
450539152 

matthew.larkum@hu-berlin.de 
erasmbio@hu-berlin.de 

Lebenswiss. Psychologie 
Erasmus-Assistentin 

Prof. 
Frau 

Denis 
Annelie 

Gerstorf 
Hartmann 

Rudower Chaussee 18 
12489 Berlin 

2093 9422 
 

erasmus.psychologie@hu-berlin.de 

Math.-Nat.  Internationales Büro Frau Monique Getter Rudower Chaussee 16 
12489 Berlin 

2093 81139 monique.getter@hu-berlin.de 
 

Medizin CHIC 
(Outgoings) 
(Incomings) 
Erasmus-Assistentin 

Herr 
Frau 
Frau 
Frau 

Lutz 
Marta 
Nikola 
Johanna 

Steiner 
Obirek 
Lepom 
Conti 

Charitéplatz 1/ 
Reinhardtstr. 58 
10117 Berlin 

450576 088 
450576 031 
  

lutz.steiner@charite.de 
study-abroad@charite.de 
international-students@charite.de  
 

Phil. Fak.  Europ. Ethnologie 
Erasmus-Assistentin 

Herr 
Frau 

Tomás S. 
Sofia 

Criado 
Seidel Alvarez 

Mohrenstr. 41 
10117 Berlin 

2093 70874 
2093 70864 

erasmus.euroethno@hu-berlin.de 

Phil. Fak.  Philosophie 
(Incomings) 
 
(Outgoings) 

Prof.  
Dr. 
 
Dr. 

Schmidt 
Victor 
 
Joseph 
Andrew 

Thomas 
Kempf 
 
Bjelde 

Unter den Linden 6 
10115 Berlin 
Invalidenstr. 110 
10115 Berlin 

2093 2763 
2093 2532 
 
2093 98079 

T.Schmidt@philosophie.hu-berlin.de 
erasmus-incoming.philosophie@hu-
berlin.de 
 
erasmus-outgoing.philosophie@hu-
berlin.de 
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Fakultät Institut Titel Vorname Name Adresse Telefon E-Mail-Adresse 

Phil. Fak.  Geschichtswiss. 
Erasmus-Assistentin 
+ MA Ass. Europ. 
History 

Dr. 
Frau 
Frau 

Benjamin 
Tamina 
Maleen 

Conrad 
Grasme 
Harten 

Raum 5010 
Friedrichstr. 191-193a 
10099 Berlin 

2093 70679 
2093 70611 

erasmus.geschichte@hu-berlin.de 
ifg-koordination@hu-berlin.de 

europhis@hu-berlin.de 

Phil. Fak.  Bibliotheks- und 
Informationswiss. 

Dr. Maria Gäde 
Dorotheenstr. 26 
10099 Berlin 

2093 70965 maria.gaede@ibi.hu-berlin.de 

Sprach- und 
Literaturwiss. 
Fakultät 

Internationales-Büro Frau Stephanie Albrecht Raum 3.410 
Dorotheenstr. 24 
10099 Berlin 

2093 9798 erasmus.sprachlit@hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Archäologie 
 

Dr. Agnes Henning Winckelmann-Institut 
Unter den Linden 6 
10117 Berlin 

2093 98127 
 

erasmus-amm@hu-berlin.de 
Agnes.Henning@hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Musikwissenschaft 
 
Medienwissenschaft 

Dr. 
 
Frau 

Mats 
 
Hannah 
 

Küssner 
 
Wiemer 
 

Am Kupfergraben 5 
10117 Berlin 
Georgenstrasse 47 
10117 Berlin 

2093 2623 
 
2093 66253 
 

erasmus.muwi@hu-berlin.de 
 
hannah.wiemer@hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Asien- / Afrikawiss. 
Sekretärin 

Dr.  
Frau 

Chanfi 
Petra 

Ahmed 
Sugita-Andrée 

Invalidenstr. 118 
10099 Berlin 

2093 66071 
2093 66063 

erasmus.iaaw@hu-berlin.de 
petra.sugita@staff.hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Erziehungswiss.  
Sekretärin 

Prof. 
Frau 

Florian  
Hortense 

Waldow 
Vekris 

Geschw.-Scholl-Str. 7 
10099 Berlin 

2093 66911 
2093 66915 

florian.waldow@hu-berlin.de 
erasmus.ewi@hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Kulturwissenschaft 
Erasmus-Assistentin 

Prof. 
Frau 

Patricia 
Justine 
 

Ribault 
Weidemann 

Georgenstr. 47 
10117 Berlin 

2093 66298 
2093 66299 

erasmus.culture@hu-berlin.de 
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Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Kunst- und 
Bildgeschichte 

Dr. Annette Dorgerloh Raum 2.08 
Georgenstr. 47 
10117 Berlin 

2093 66254 annette.dorgerloh@culture.hu-berlin.de 

eraskuge@hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Rehabilitations-
wissenschaften 

Herr Lars Dietrich 
Georgenstr. 36 
10117 Berlin 

2093 66762 erasmus.reha@hu-berlin.de 
 
 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Sozialwissenschaften 
Erasmus-Assistentin 

Dr. 
Frau 

Claudia-Y. 
Maria 

Matthes 
Merk 

Universitätsstr. 3b 
10117 Berlin 

2093 66544 
 

erasmus.sowi@hu-berlin.de 
claudia.matthes@sowi.hu-berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Sportwissenschaft 
Erasmus-Assistentin 

Dr. 
 

Sebastian 
 

Bohm Haus 11 
Philippstr. 13 
10115 Berlin 

2093 46010 erasmus.sportwissenschaft@hu-
berlin.de 

Kultur-, 
Sozial- u. 
Bildungswiss. 

Zentrum für 
transdisziplinäre 
Geschlechterstudien 

Dr. Ilona Pache Georgenstr. 47 
10117 Berlin 

2093 46207 erasmus.gender@hu-berlin.de 

Theologie Studienkoordinatorin Frau Dagmar Adnouf Burgstrasse 26 
10178 Berlin 

2093 91706 erasmus.theologie@cms.hu-berlin.de 

Wirtschaftsw. 
Fakultät 

International Office 
 

Herr 
 
Dr. 

Mickaël 
 
Anja 

Maillé 
 
Schwerk 

Spandauer Str. 1 
10178 Berlin 

2093 99504 
 
2093 99518 

international@wiwi.hu-berlin.de 
outgoings-wiwi@hu-berlin.de 

schwerk@wiwi.hu-berlin.de 

ZES Direktorin Dr. Elke Rößler Dorotheenstr. 65 
10099 Berlin 

2093 12302 elke.roessler@hu-berlin.de 

Berlin School 
of Mind and 
Brain 

Studienkoordinatorin Frau Anja Papenfuss Haus 1  
Luisenstr. 56  
10117 Berlin 

2093 89769 mb-admin@hu-berlin.de 
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